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ROMANIA

JUDETUL MARAMURES

ORASUL TAUTII-MAGHERAUS

CONSILIUL LOCAL

HOTARAREA
Nr. 38 din 24.03.2023
privind rectificarea bugetului local al orasului Tautii-Magherius pe anul 2023.

Consiliul Local Tautii-Magheraus, intrunit in sedintd ordinara in data de 24.03.2023,

Avand n vedere:

- Referatul de aprobare al primarului,
- Raportul de specialitate al Serviciului financiar-contabil nr. 3261 din 10.03.2023 ;

- Decizia sefului de administratie al Administratiei Judetene a Finantelor Publice
Maramures nr. 2/02.02.2023 privind repartizarea pe trimestre a sumelor defalcate din taxa
pe valoare adaugatd pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor,
oraselor, municipiilor, pe anul 2023.
- HG nr.812/2019 referitor la proiectul ”Decontare cheltuieli pentru operatiunile de
urgenta cauzate de pandemia Covid-19 in orasul Tutii Magheraus” din Fondul de
Solidaritate al Uniunii Europene (FSUE) (37.02.05)
Tn baza prevederilor art.19 alin.2 al Legii nr.273/2006, privind finantele publice locale, cu modificarile
si completdrile ulterioare;

Avénd n vedere prevederile art.196 alin.1 lit.a), art.129 alin.2 lit.b), alin.4 lit.a) din OUG nr.57/2019
privind Codul administrativ:

HOTARASTE:

Art.1. Se aproba rectificarea bugetului local al orasului Tautii-Magheraus pe anul 2023, dupa cum

urmeaza:

e Majorare venituri cu suma de 119,80 mii lei

Mii lei
INDICATORI Cod TOTAL Influente Influente Influente Influente
Trim. | Trim. 1l Trim. 11 Trim. IV
Sume defalcate din 11.02.02 67,00 19,00 19,00 16,00 13,00
TVA pentru finantarea
cheltuielilor
descentralizate la
nivelul comunelor,
oraselor, municipiilor
Sume primite din 37.02.05 52.80 52.80 0 0 0
Fondul de Solidaritate
al Uniunii Europene
TOTAL 119,80 119,80 19,00 16,00 13,00




Majorare cheltuieli cu suma de 119,80 mii lei

Capitol

Subcapitol

Articol
bugetar

TOTAL

Influente
Trim. |

Influente
Trim. 11

Influente
Trim. 1

Influente
Trim. IV

51.02
Autoritati
publice
Si

actiuni
externe

51.02.01
Autoritdti
executive
Si
legislative

20.30.30
Autoritati
executive

52,80

52,80

0

0

0

TOTAL

52,80

52,80

Capitol

Subcapitol

Articol
bugetar

TOTAL

Influente
Trim. |

Influente
Trim. 1l

Influente
Trim. 11

Influente
Trim. IV

65.02.
Invatamant

65.02.04.02
Invatamant
secundar
superior

20.01.01
Furnituri
de birou

1,00

1,00

20.01.02
Materiale
curatenie

8,00

3,00

5,00

20.05.30
Obiecte de
inventar

5,00

5,00

20.01.09
Materiale
si prestari
servicii

25,00

8,00

4,00

13,00

20.01.30
Alte
materiale

5,00

5,00

20.13.00
Pregatire
profesiona
la

4,00

2,00

2,00

57.02.01
Ajutoare
sociale in
numerar

19,00

19,00

TOTAL

67,00

19,00

19,00

16,00

13,00

TOTAL
GENERAL

119,80

119,80

19,00

16,00

13,00




Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se incredinteaza primarul oragului Tautii-Magheraus, dlI.
Marinescu Dumitru, prin Serviciul financiar-contabil.

Art.3. Prezenta hotarare se comunica la:
- Institutia Prefectului — Judetul Maramures;
- Primarul orasului Tautii-Magheraus;
- Serviciul financiar-contabil;
- Administratia Judeteana a Finantelor Publice Maramures;
- Se aduce la cunostinta publica prin pulicare pe site-ul primariei;

Presedinte de sedinta,
Miholca Anamaria - Cecilia

Contrasemneaza Secretar general,
Bindila Cilin-loan

Au fost prezenti 15 consilieri din 15 n functie
Adoptata cu unanimitate

Nr.38din 24.03.2023
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